especializada en Ciencia, Tecnología e Innovación (X CNIe-CT&l)”, desde el 24 

hasta el 29 de agosto de 2025.

2o. Otórgase a los integrantes de la misión 1 (un) día de viático abatido al 85% 

para la ciudad de Río de Janeiro, por un importe diario de U$S 189,55 (dólares 

estadounidenses ciento ochenta y nueve con 55/100) y 4 (cuatro) días de viáticos 

abatidos al 10% para la citada ciudad, por un importe diario de U$S 22,30 

(dólares estadounidenses veintidós con 30/100). El costo total por concepto de 

viáticos asciende a la suma de U$S 557,50 (dólares estadounidenses quinientos 

cincuenta y siete con 50/100), acorde a la escala básica de viáticos del Ministerio 

de Relaciones Exteriores vigente al 1o de julio de 2025, el que se ajustará por las 

variaciones que surjan en la mencionada escala durante el período de la misión. 

3o. Abónase por concepto de pasajes, por el tramo Montevideo -  Río de Janeiro 

-  Montevideo, la suma total de $ 47.040,00 (pesos uruguayos cuarenta y siete mil 

cuarenta con 00/100).

4o. Impútase el gasto referido a los Objetos del Gasto 2.3.5 “Viáticos fuera del 

país”, que se atenderá con cargo a la Financiación 1.1 “Rentas Generales” y 

2.3.2 “Pasajes al exterior contratados en el país”, que se atenderá con cargo a la